АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 09.12.2025                                                                                                    №     1524

О внесении изменения в приложение № 1 к

постановлению администрации района от

14.12.2023 № 1520

В соответствии с Уставами муниципального   образования   Вязниковский

муниципальный район   Владимирской области и муниципального образования

город Вязники администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению администрации

района от 14.12.2023 № 1520 «Об утверждении перечней главных

администраторов доходов, источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования город Вязники, а также порядка и сроков

внесения изменений  в указанные перечни», изложив его в редакции согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по экономике, начальника

финансового управления.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2026, подлежит официальному

опубликованию и применяется к правоотношениям, возникающим при

составлении и исполнении бюджета муниципального образования город

Вязники, начиная с бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028

годов.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

Перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования город Вязники

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора

доходов, наименование кода вида

(подвида) доходов
главного

администратора

доходов

 вида (подвида)

доходов бюджета

1 2 3
  Администрация муниципального

образования Вязниковский район

Владимирской области

ИНН 3303004000 КПП 330301001

001 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы

за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах городских

поселений, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

001 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы,

а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности городских

поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

001 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов управления городских поселений и

созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

001 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собственности

городских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных)

      Приложение

к       к постановлению администрации района

 от   09.12.2025  № 1524 152015

                  Приложение № 1

1 2 3

001 1 11 09080 13 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за

предоставление права на размещение и

эксплуатацию нестационарного торгового

объекта, установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на землях или

земельных участках, находящихся в

собственности городских поселений, и на

землях или земельных участках,

государственная собственность на которые не

разграничена

001 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в

собственности городских поселений

001 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности городских

поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

001 1 14 02058 13 0000 410 Доходы от реализации недвижимого

имущества бюджетных, автономных

учреждений, находящегося в собственности

городских поселений, в части реализации

основных средств

001 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности городских

поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных), в части реализации

материальных запасов по указанному

имуществу

001 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в

границах городских поселений

001 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных

участков, находящихся в частной

собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков

и земель (или) земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в

границах городских поселений

001 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные

в соответствии с законом или договором в

случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед

муниципальным органом (муниципальным

казенным учреждением) городского

поселения

1 2 3

001 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов

городских поселений

001 2 02 15002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских поселений на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

001  2 02 20299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

обеспечение мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда, в

том числе переселению граждан из

аварийного жилищного фонда с учетом

необходимости развития малоэтажного

жилищного строительства, за счет средств,

поступивших от публично-правовой

компании "Фонд развития территорий"

001 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

обеспечение мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда, в

том числе переселению граждан из

аварийного жилищного фонда с учетом

необходимости развития малоэтажного

жилищного строительства, за счет средств

бюджетов

001 2 02 29999 13 6748 150 Прочие субсидии бюджетам городских

поселений (Прочие субсидии бюджетам

муниципальных образований на переселение

граждан из аварийного жилья за счет

высвобождаемых средств в размере двух

третей задолженности по бюджетным

кредитам из федерального бюджета)

001 2 02 29999 13 7015 150 Прочие субсидии бюджетам городских

поселений (Прочие субсидии бюджетам

муниципальных образований на обеспечение

равной доступности услуг транспорта общего

пользования для отдельных категорий

граждан в муниципальном сообщении)

001 2 02 29999 13 7242 150 Прочие субсидии бюджетам городских

поселений (Прочие субсидии бюджетам

муниципальных образований на обеспечение

безопасного проживания граждан в жилых

помещениях маневренного фонда)

001 2 02 29999 13 7246 150 Прочие субсидии бюджетам городских

поселений (Прочие субсидии бюджетам

муниципальных образований на

осуществление дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения)

001 2 02 29999 13 7264 150 Прочие субсидии бюджетам городских

поселений (Прочие субсидии бюджетам

муниципальных образований на выполнение

мероприятий по благоустройству дворовых и

прилегающих территорий)

1 2 3

001 2 02 29999 13 7336 150  Прочие субсидии бюджетам городских

поселений (Прочие субсидии бюджетам

муниципальных образований на реализацию

инфраструктурных проектов в сфере

жилищно-коммунального хозяйства за счет

высвобождаемых средств в размере двух

третей задолженности по бюджетным

кредитам из федерального бюджета)

001 2 02 29999 13 7338 150  Прочие субсидии бюджетам городских

поселений (Прочие субсидии бюджетам

муниципальных образований на переселение

граждан из аварийного жилья блокированной

застройки за счет высвобождаемых средств в

размере двух третей задолженности по

бюджетным кредитам из федерального

бюджета)

001 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам городских

поселений

001 2 07 05000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты городских поселений

001 2 07 05010 13 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и

юридических лиц на финансовое обеспечение

дорожной деятельности, в том числе

добровольных пожертвований, в отношении

автомобильных дорог общего пользования

местного значения городских поселений

001 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты городских поселений

001 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от

возврата остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных районов

001 2 19 45424 13 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных

трансфертов на создание комфортной

городской среды в малых городах и

исторических поселениях - победителях

Всероссийского конкурса лучших проектов

создания комфортной городской среды из

бюджетов городских поселений

001 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов городских

поселений
  Федеральная налоговая служба

            ИНН 7707329152 КПП 770701001

1 2 3

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации, а

также доходов от долевого участия в

организации, полученных физическим лицом -

налоговым резидентом Российской Федерации

в виде дивидендов (в части суммы налога, не

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые

периоды до 1 января 2025 года, а также в части

суммы налога, не превышающей 312 тысяч

рублей за налоговые периоды после 1 января

2025 года), а также налог на доходы

физических лиц в отношении доходов от

долевого участия в организации, полученных

физическим лицом, не являющимся налоговым

резидентом Российской Федерации, в виде

дивидендов

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,

и других лиц, занимающихся частной

практикой в соответствии со статьей 227

Налогового кодекса Российской Федерации (в

части суммы налога, не превышающей 650

тысяч рублей за налоговые периоды до 1

января 2025 года, а также в части суммы

налога, не превышающей 312 тысяч рублей за

налоговые периоды после 1 января 2025 года)

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (за

исключением доходов от долевого участия в

организации, полученных физическим лицом

налоговым резидентом Российской Федерации

в виде дивидендов) (в части суммы налога, не

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые

периоды до 1 января 2025 года, а также в части

суммы налога, не превышающей 312 тысяч

рублей за налоговые периоды после 1 января

2025 года)

1 2 3

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части

суммы налога, превышающей 650 тысяч

рублей, относящейся к части налоговой базы,

превышающей 5 миллионов рублей (за

исключением налога на доходы физических

лиц с сумм прибыли контролируемой

иностранной компании, в том числе

фиксированной прибыли контролируемой

иностранной компании, а также налога на

доходы физических лиц в отношении доходов

от долевого участия в организации,

полученных физическим лицом - налоговым

резидентом Российской Федерации в виде

дивидендов) за налоговые периоды до 1 января

2025 года, а также налог на доходы физических

лиц в части суммы налога, превышающей 312

тысяч рублей, относящейся к части налоговой

базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и

составляющей не более 5 миллионов рублей (за

исключением налога на доходы физических

лиц в отношении доходов, указанных в абзаце

тридцать девятом статьи 50 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, налога на

доходы физических лиц в части суммы налога,

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся

к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6

статьи 210 Налогового кодекса Российской

Федерации, превышающей 2,4 миллиона

рублей (за исключением налога на доходы

физических лиц в отношении доходов,

указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать

шестом статьи 50 Бюджетного кодекса

Российской Федерации), а также налога на

доходы физических лиц в отношении доходов

физических лиц, не являющихся налоговыми

резидентами Российской Федерации,

указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи

224 Налогового кодекса Российской

Федерации, в части суммы налога,

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся

к части налоговой базы, превышающей 2,4

миллиона рублей) за налоговые периоды после

1 января 2025 года

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении

доходов от долевого участия в организации,

полученных физическим лицом - налоговым

резидентом Российской Федерации в виде

дивидендов (в части суммы налога, не

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые

периоды до 1 января 2025 года, а также в части

суммы налога, не превышающей 312 тысяч

рублей за налоговые периоды после 1 января

2025 года)

1 2 3

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении

доходов от долевого участия в организации,

полученных физическим лицом - налоговым

резидентом Российской Федерации в виде

дивидендов (в части суммы налога,

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые

периоды до 1 января 2025 года, а также в части

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей

за налоговые периоды после 1 января 2025

года)

182 1 01 02150 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части

суммы налога, превышающей 702 тысячи

рублей, относящейся к части налоговой базы,

превышающей 5 миллионов рублей и

составляющей не более 20 миллионов рублей

(за исключением налога на доходы

физических лиц в отношении доходов,

указанных в абзаце тридцать девятом статьи

50 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, налога на доходы физических

лиц в части суммы налога, превышающей 312

тысяч рублей, относящейся к сумме

налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи

210 Налогового кодекса Российской

Федерации, превышающей 2,4 миллиона

рублей (за исключением налога на доходы

физических лиц в отношении доходов,

указанных в абзацах тридцать пятом и

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного

кодекса Российской Федерации), а также

налога на доходы физических лиц в

отношении доходов физических лиц, не

являющихся налоговыми резидентами

Российской Федерации, указанных в абзаце

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового

кодекса Российской Федерации, в части

суммы налога, превышающей 312 тысяч

рублей, относящейся к части налоговой базы,

превышающей 2,4 миллиона рублей)

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования

дорожных фондов субъектов Российской

Федерации)

1 2 3

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла

для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами

с учетом установленных дифференцированных

нормативов Отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным федеральным

законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования

дорожных фондов субъектов Российской

Федерации)

     182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования

дорожных фондов субъектов Российской

Федерации)

      182 1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог

      182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

      182  1 06 01030 13 0000 110

Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в

границах городских поселений

      182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц

      182  1 06 06033 13 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в

границах городских поселений

      182   1 06 06043 13 0000 110

Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских

поселений
  Финансовое управление администрации

муниципального образования

Вязниковский район Владимирской

области

ИНН 3303003550 КПП 330301001

1 2 3

802  1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты городских поселений

802 2 02 25527 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

государственную поддержку малого и

среднего предпринимательства в субъектах

Российской Федерации

802 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

реализацию программ формирования

современной городской среды

802  2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских

поселений (в бюджеты городских поселений)

для осуществления возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм

налогов, сборов и иных платежей, а также

сумм процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и процентов,

начисленных на излишне взысканные суммы

802 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от

возврата остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных районов

802 2 19 45424 13 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных

трансфертов на создание комфортной

городской среды в малых городах и

исторических поселениях - победителях

Всероссийского конкурса лучших проектов

создания комфортной городской среды из

бюджетов городских поселений

802 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов городских

поселений